PROGRAMA O FONDO

25010101 Fondo de Aportaciones
25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fonda de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros
Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

DESTINO DE LOS RECURSOS

2025.1.1.2.7 Tesoreria

2025.1.9.2025300550101 OBLIGACIONES
(CREDITO BANOBRAS FAIS) INTERESES

2025.2.6.2025300550104 CONSTRUCCION DE
GUARNICIONES Y BANQUETAS EN ESCUELA
TELESECUNDARIA LUIS DONALDO COLOSIO
CLAVE: 30DTV1183V EN LA LOCALIDAD DE
EL PINTOR

2025.2.6.2025300550106 REHABILITACION DE
CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE
AMATITLAN DE ARRIBA CON RAMPAS DE
CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD
DE AMATITLAN DE ARRIBA

2025.2.6.2025300550107 REHABILITACION DE
CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE
TENEXCO EN LA LOCALIDAD DE TENEXCO

2025.2.6.2025300550111 REHABILITACION DE
CAMINO CON RAMPAS DE CONCRETO
HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE
CUATEPIXTLA

2025.2,6.2025300550115 REHABILITACION DE
PARQUE(S) PUBLICO 2DA ETAPA EN LA
LOCALIDAD DE TAXTITLA

2025.2.6.2025300550116 REHABILITACION DE
CALLE EN BARRIO AHUIMOL CON
PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD
DE CHAPOPOTE

EJERCICIO
DEVENGADO PAGADO

$1.00 $1.00
$390,780.42 $390,780.42
$160,474.28 $160,474.28
$1,042,622.81 $1,042,622.81
$645,322.84 $645,322.84
$798,346.66 $798,346.66

$1,070,853.92

$2,495,084.90

$1,070,853.92

$2,495,084.90

MONTO DEL

REINTEGRO
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



10

11

12

13

14

15

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de tas Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

25010101 Fondo de Aportaciones
para la Infraestructura Social
Municipal y de fas Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FAISMUN)

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros
Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

2025.2.6.2025300550117 REHABILITACION DE
CALLE LUIS FUENTES GONZALES CON
PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD
DE ACATZINTLA

2025.2.6.2025300550118 REHABILITACION DE
CALLE QUINTANA ROO EN BARRIO NORTE
CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE CHAPOPOTE

2025.2.6.2025300550119 REHABILITACION DE
CALLE CHAPOPOTE CON PAVIMENTO
HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE LA
PUERTA

2025.2.6.2025300550120 REHABILITACION DE
CALLE CERRADA CON PAVIMENTO
HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE EL
PINTOR

2025.2.6.2025300550121 REHABILITACION DE
CALLE 5 DE MAYO CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE
CHAMIZAL

2025.2.6.2025300550123 SERVICIOS
PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES (SUPERVISION
EXTERNA)

2025.3.9.2025300550101 OBLIGACIONES
(CREDITO BANOBRAS FAIS)

SUBTOTAL

$1,090,087.76

$1,686,865.12

$923,691.88

$169,169.85

$1,358,229.48

$164,461.28

$4,589,019.58

$16,585,011.78

$1,090,087.76

$1,686,865.12

$923,691.88

$169,169.85

$1,358,229.48

$164,461.28

$4,589,019.58

$16,585,011.78

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



SIGMAV|

16

17

18

19

20

21

22

23

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

2025.1.8.2025300550002 SUELDOS
COMPACTOS AL PERSONAL DE SEGURIDAD
PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550003 ADQUISICION DE
UNIFORMES Y ACCESORIOS PARA
PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550004 ADQUISICION DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION (BLOCK
HUECO MEDIDA 12X40X20)

2025.1.8.2025300550005 ADQUISICION DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION (LAMINA
GALVALUM RECTANGULAR CALIBRE 32 DE
3.05 METROS DE LARGO

2025.1.8.2025300550007 PAGO DE
DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS DE
AGUA

2025.1.8.2025300550008 COMBUSTIBLE
PARA VEHICULOS DESTINADOS AL AREA
DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550009 REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

2025.1.8.2025300550010 REHABILITACION Y
MANTENIMIENTO MAYOR DE VEHICULOS
PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO

$2,090,321.84

$115,095.20

$1,300,000.00

$1,203,201.16

$12,058.00

$1,150,250.06

$9,750.00

$151,602.73

$2,090,321.84

$115,095.20

$1,300,000.00

$1,203,201.16

$12,058.00

$1,150,250.06

$9,750.00

$151,602.73

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



> il
SIGMA

24

25

26

27

28

29

30

31

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

25010103 Fondo de Aportaciones
para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal
(FORTAMUNDF)

2501010401 FORTAMUNDF (2024)

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

2025.1.8.2025300550011 PAGO DE SEGUROS

Y TENENCIAS DE LOS VEHICULOS
PROPIEDAD DEL H. AYUNTAMIENTO

2025.1.8.2025300550012 ARRENDAMIENTO
DE EQUIPO DE TRANSPORTE (3 PIPAS CON
CAPACIDAD DE 10,000 LITROS CADA UNA,
PARA SUMINISTRO DE AGUA POTABLE)

2025.1.8.2025300550016 PROGRAMA ANUAL
DE EVALUACION DE FONDOS FEDERALES
FAISMUNDF Y FORTAMUNDF (PAE 2025)

2025.1.8.2025300550019 ARRENDAMIENTO
DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCION

2025.1.8.2025300550020 ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO (3 IMPRESORAS
MULTIFUNCIONAL)

2025.1.8.2025300550021 ELABORACION DE
PROYECTOS EJECUTIVOS DE OBRA
PUBLICA BASICA

2025.3.8.2025300550001 PAGO DE
OBLIGACIONES FINANCIERAS

SUBTOTAL
2025.1.1.2.7 Tesoreria
SUBTOTAL

$31,987.00

$810,000.00

$200,000.00

$96,512.00

$21,590.00

$66,000.00

$233,918.02

$7,492,286.01
$1,826.37
$1,826.37

$31,987.00

$810,000.00

$200,000.00

$96,512.00

$21,590.00

$66,000.00

$233,918.02

$7,492,286.01
$1,826.37
$1,826.37

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00



MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

SIGMAVER Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025
32 2505010201 Fondo de Hidrocarburos  2025.2.7.2025300550201 DESAZOLVE EN EL $319,222.14 $319,222.14 $0.00
Regiones Terrestres SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA
LOCALIDAD DE CHALMA
SUBTOTAL $319,222.14 $319,222.14 $0.00
33 250501020201 Fondo de 2025.2.1.2.5 Direccién de Obras Publicas $61,248.00 $61,248.00 $0.00
T SUBTOTAL $61,248.00 $61,248.00 $0.00

PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS
SINDICA MUNICIPAL

ORERO MUNICIPAL



