

# Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

,,	PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCI		
#			DEVENGADO	PAGADO	MONTO DEL REINTEGRO
	25010101 Fondo de Aportaciones	2025.1.1.2.7 Tesorería	\$1.00	\$1.00	\$0.0
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.1.9.2025300550101 OBLIGACIONES (CRÉDITO BANOBRAS FAIS) INTERESES	\$390,780.42	\$390,780.42	\$0.0
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550104 CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN ESCUELA TELESECUNDARIA LUIS DONALDO COLOSIO CLAVE: 30DTV1183V EN LA LOCALIDAD DE EL PINTOR	\$160,474.28	\$160,474.28	\$0.00
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550106 REHABILITACIÓN DE CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE AMATITLÁN DE ARRIBA CON RAMPAS DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE AMATITLÁN DE ARRIBA	\$1,042,622.81	\$1,042,622.81	\$0.00
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550107 REHABILITACIÓN DE CAMINO DE ACCESO A LA LOCALIDAD DE TENEXCO EN LA LOCALIDAD DE TENEXCO	\$645,322.84	\$645,322.84	\$0.00
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550111 REHABILITACIÓN DE CAMINO CON RAMPAS DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE CUATEPIXTLA	\$798,346.66	\$798,346.66	\$0.00
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550115 REHABILITACIÓN DE PARQUE(S) PÚBLICO 2DA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE TAXTITLA	\$1,070,853.92	\$1,070,853.92	\$0.00
	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550116 REHABILITACIÓN DE CALLE EN BARRIO AHUIMOL CON PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE CHAPOPOTE	\$2,495,084.90	\$2,495,084.90	\$0.00



# Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

# Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

9	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550117 REHABILITACIÓN DE CALLE LUIS FUENTES GONZALES CON PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE ACATZINTLA	\$1,090,087.76	\$1,090,087.76	\$0.00
10	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550118 REHABILITACIÓN DE CALLE QUINTANA ROO EN BARRIO NORTE CON CONCRETO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE CHAPOPOTE	\$1,686,865.12	\$1,686,865.12	\$0.00
11	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550119 REHABILITACIÓN DE CALLE CHAPOPOTE CON PAVIMENTO HIDRÁULICO EN LA LOCALIDAD DE LA PUERTA	\$923,691.88	\$923,691.88	\$0.00
12	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550120 REHABILITACIÓN DE CALLE CERRADA CON PAVIMENTO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE EL PINTOR	\$169,169.85	\$169,169.85	\$0.00
13	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550121 REHABILITACIÓN DE CALLE 5 DE MAYO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE CHAMIZAL	\$1,358,229.48	\$1,358,229.48	\$0.00
14	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.2.6.2025300550123 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES (SUPERVISION EXTERNA)	\$164,461.28	\$164,461.28	\$0.00
15	25010101 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	2025.3.9.2025300550101 OBLIGACIONES (CRÉDITO BANOBRAS FAIS)	\$4,589,019.58	\$4,589,019.58	\$0.00
		SUBTOTAL	\$16,585,011.78	\$16,585,011.78	\$0.00



# Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

16	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550002 SUELDOS COMPACTOS AL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$2,090,321.84	\$2,090,321.84	\$0.00
17	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550003 ADQUISICION DE UNIFORMES Y ACCESORIOS PARA PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$115,095.20	\$115,095.20	\$0.00
18	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550004 ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION (BLOCK HUECO MEDIDA 12X40X20)	\$1,300,000.00	\$1,300,000.00	\$0.00
19	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550005 ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION (LAMINA GALVALUM RECTANGULAR CALIBRE 32 DE 3.05 METROS DE LARGO	\$1,203,201.16	\$1,203,201.16	\$0.00
20	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550007 PAGO DE DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS DE AGUA	\$12,058.00	\$12,058.00	\$0.00
21	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550008 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DESTINADOS AL AREA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$1,150,250.06	\$1,150,250.06	\$0.00
22	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550009 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL	\$9,750.00	\$9,750.00	\$0.00
23	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550010 REHABILITACION Y MANTENIMIENTO MAYOR DE VEHICULOS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO	\$151,602.73	\$151,602.73	\$0.00



# Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

24	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550011 PAGO DE SEGUROS Y TENENCIAS DE LOS VEHICULOS PROPIEDAD DEL H. AYUNTAMIENTO	\$31,987.00	\$31,987.00	\$0.00
25	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550012 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE (3 PIPAS CON CAPACIDAD DE 10,000 LITROS CADA UNA, PARA SUMINISTRO DE AGUA POTABLE)	\$810,000.00	\$810,000.00	\$0.00
26	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550016 PROGRAMA ANUAL DE EVALUACION DE FONDOS FEDERALES FAISMUNDF Y FORTAMUNDF (PAE 2025)	\$200,000.00	\$200,000.00	\$0.00
27	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550019 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN	\$96,512.00	\$96,512.00	\$0.00
28	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550020 ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO (3 IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL)	\$21,590.00	\$21,590.00	\$0.00
29	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.1.8.2025300550021 ELABORACION DE PROYECTOS EJECUTIVOS DE OBRA PUBLICA BASICA	\$66,000.00	\$66,000.00	\$0.00
30	25010103 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	2025.3.8.2025300550001 PAGO DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$233,918.02	\$233,918.02	\$0.00
		SUBTOTAL	\$7,492,286.01	\$7,492,286.01	\$0.00
31	2501010401 FORTAMUNDF (2024)	2025.1.1.2.7 Tesorería	\$1,826.37	\$1,826.37	\$0.00
		SUBTOTAL	\$1,826.37	\$1,826.37	\$0.00



## Ejercicio y destino del gasto federalizado y reintegros

#### Del 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2025

32	2505010201 Fondo de Hidrocarburos Regiones Terrestres	2025.2.7.2025300550201 DESAZOLVE EN EL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE CHALMA	\$319,222.14	\$319,222.14	\$0.00
		SUBTOTAL	\$319,222.14	\$319,222.14	\$0.00
33	250501020201 Fondo de	2025.2.1.2.5 Dirección de Obras Públicas	\$61,248.00	\$61,248.00	\$0.00
	Ulder a de la Constantina del Constantina de la	SUBTOTAL	\$61,248.00	\$61,248.00	\$0.00



PROFR. EDER HUMBERT O FLORES ORTEGA PRESIDENTAL PUNICIPAL

C. ANGEL ARGUELLES ARGUELLES REGIDOR MUNICIPAL

PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS SINDICA MUNICIPAL

L.S.P. YONKY PORTILLA MENDO TESORERO MUNICIPAL